
                      P R O P O Z I C E 

 
49. ročníku kvalifikačního přeboru střeleckého víceboje SVZ ČR č. s. 0011 

a 41. ročníku Krušnohorské střelecké ligy 5. kolo č. s. 0417 

 

Pořadatel:                          ÚR SVZ ČR  

Organizátor:                      KVZ POLDI Kladno KVZ Most 

Termín:                             18. května 2024 

Místo konání:                    HALDA MAYRAU Vinařice 

Ředitel soutěže:                 Stanislav Beránek 1-113 

Hlavní rozhodčí:                Jindřich Hrneček 1-006 

Předseda hodn. komise:     Karel Bäumel 3-109  

Rozhodčí:                           KVZ POLDI Kladno, KVZ Most 

 

Zdravotní zabezpečení:      MUDr. Petr Janoušek 

 

Disciplíny:               Č.1: Mířená na přesnost 5 ran nástřelných v čase 2 minut, 

15 ran soutěžních v čase 6 minut. Terč 77/P 25 m        

od palebné čáry.                                                   

                                        Hodnocení H=Z 

                                 Č.2: Mířená na rychlost 10 ran soutěžních. Terč SČS D2 

                                         (11,10,9,8), 25m od palebné čáry.   

                                         Hodnocení H=z-t 

                       Č.3: Volná úloha 12 ran soutěžních. 1 terč SČS D2 

                               (11, 10, 9, 8,) a 6 kovových terčů (PP, T, G) nebo 

jejich kombinace ve vzdálenosti 20 až 30 m                     

od palebné čáry. Soutěžící střílí vždy střídavě na pa- 

                               pírový terč a potom na kovový terč. První ránu 

                               vždy na papírový terč. Hodnocení H=z-t, kdy z je 

                               součet zásahů v papírovém terči + 10 bodů za každý 

                               poražený kovový terč. 

                       Č.4: Akční střelba z malorážové pušky na biatlonové terče 

                               zvolený počet nábojů biatlonový terč ve vzdálenosti  

                               50 m od palebné čáry. Povinnost sestřelit všechny  

                               terče. H=100-t.  Střílí se dvakrát. Výsledným  

                               hodnocením je aritmetický průměr obou dosažených 

                               hodnocení. Náboje musí být před startem volně nebo 

 v přípravku mimo zbraň. Ruce se nesmí dotýkat              

 před startem ani nábojů, ani zbraně. 

                       Č.5: Střelecká štafeta trojic. Každý člen družstva 6 nábojů. 

                               3 terče SČS D2 (11, 10, 9, 8) vzdálenost 25m od pa- 

                               lebné čáry, 3 terče PP, T, G včetně jejich kombinací 



                               ve vzdálenosti 20-30m od palebné čáry. Každý člen  

                               družstva musí nejprve porazit kovový terč a zbytek ran  

                               střílí do papírového terče. Hodnocení H=z-t, kdy z je 

                               součet zásahů v papírových terčích a t je čas spotře- 

                               bovaný družstvem na splnění disciplíny. 

 

Čas u disciplíny č. 1 se měří stopkami a u disciplín 2 - 5 Timerem 

Do hodnocení družstev se započítávají disciplíny 1, 2, 3, 4 a 5.                      

Do hodnocení jednotlivců se započítávají disciplíny 1, 2, 3 a 4.                     

Do hodnocení Krušnohorské ligy se započítávají disciplíny 1, 2, 3, a 4.  

Při celkové rovnosti bodů rozhoduje o pořadí umístnění v disciplíně č. 2. 

Na mistrovství republiky do Kroměříže 8. června 2024 postupují 4 dr. 

Disciplíny 1, 2, 3, a 5 se střílí ze stolku, disciplína 4 vleže. Soutěže se 

může zúčastnit 20 družstev. Družstva Lounské oblasti mají přednost.     

Při prezentaci je potřeba předložit zbrojní průkaz, průkaz zbraní použitých 

při soutěži a průkaz příslušnosti ke smluvní organizaci. Na poradě 

kapitánů bude provedeno losování družstev. Protesty je možné podávat  

po celou dobu soutěže hlavnímu rozhodčímu písemně s vkladem 300 Kč.            

Příležitostný příspěvek 150 Kč za jednotlivce. Účastníci soutěže jsou 

pojištěni hromadnou pojistnou smlouvou u VZP pojišťovny a.s. 

Stravování za úhradu v místě. První tři družstva oblastního přeboru obdrží 

medaile a diplomy, první tři okresy Krušnohorské ligy diplomy. 

 

Časový plán: 

08.00 - 08.40 příjezd soutěžících 

08.45 - 08.55 porada kapitánů a losování 

09.00 - 09.10 rozprava a zahájení soutěže 

09.15 - 14.30 plnění soutěžních disciplín 

14.30 - 14.45 předběžné výsledky, čas na protesty 

14.45 - 15.00 vyhlášení výsledků, ocenění vítězů a ukončení soutěže 

 

Každý účastník je povinen řídit se propozicemi a dodržovat bezpečnost 

při zacházení se střelnou zbraní. Každý startuje na vlastní nebezpečí a zodpovídá 

tím za způsobenou škodu. Organizátor si vyhrazuje právo na případné změny  

při nepředvídatelných okolnostech. Závodníci svou účastí v soutěži souhlasí             

s uvedením svého jména na výsledkové listině a se zveřejněním fotografií. 

 

 

Schváleno Radou KVZ POLDI Kladno 11. dubna 2024 

 

Stanislav Beránek v.r.                                                 Jindřich Hrneček v. r. 

         ŘS                                                                                HR   


